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O centenário da CBC coincide com um novo ciclo de expansão. A 

implantação de uma fábrica totalmente integrada em Oklahoma, nos 

Estados Unidos, marca um avanço estratégico na presença internacional 

da empresa. Ao mesmo tempo, a CBC amplia sua atuação no segmento 

de médios calibres, preparando-se para assumir posição de destaque em 

um domínio essencial para os sistemas de defesa modernos.

Cem anos de história são feitos por pessoas. Pessoas que dedicaram 

sua técnica, sua disciplina e seu orgulho a algo maior que elas 

mesmas. A força da CBC está na soma dessas contribuições - no apoio 

entre equipes, no conhecimento que se transmite, nos valores que 

permanecem. Crescemos pela constância: fazer bem, melhorar sempre, 

entregar com responsabilidade. Essa cultura, renovada a cada geração, 

sustenta nossa liderança e dá sentido ao que construímos juntos.

Ao celebrar seu centenário, a CBC reafirma o que a orienta desde a 

origem: unir tradição e inovação, preservar o conhecimento acumulado 

e investir continuamente no futuro. Um século de experiência nos trouxe 

até aqui. O próximo século começa agora - com o mesmo propósito e a 

mesma precisão.



Há 100 anos, a CBC – Companhia Brasileira de Cartuchos – constrói 

uma trajetória de liderança, inovação e compromisso com a soberania. 

Desde 1926, a empresa evoluiu de uma fabricante local para um grupo 

internacional de referência, reconhecido como Empresa Estratégica 

de Defesa e líder mundial em munições. 

Ao longo desse século, a CBC consolidou uma capacidade decisiva: 

o domínio completo de sua cadeia produtiva. Cada etapa, desde 

a pesquisa até as fases finais de fabricação, ocorre internamente 

sob rigorosos padrões internacionais. Essa integração assegura 

independência tecnológica, estabilidade de fornecimento e controle 

sobre desempenho - fatores essenciais para uma empresa de defesa 

com atuação global. 

Com unidades produtivas em seis países - Brasil, Estados Unidos, 

Alemanha, Bélgica, República Tcheca e Índia - o Grupo CBC atua 

de forma integrada em mercados estratégicos e é um dos principais 

fornecedores de munições para forças da OTAN e nações aliadas. 

Também mantém forte presença nos segmentos civil e de segurança 

pública em diversos continentes. Por meio da marca Magtech, 

destaca-se como um dos maiores fornecedores de munições do 

mercado norte-americano. 

A partir de seu complexo industrial matriz em Ribeirão Pires (São Paulo), 

um dos maiores centros integrados de produção de munições do mundo, 

a CBC desenvolve tecnologia, pesquisa e inovação. Em Montenegro 

(Rio Grande do Sul), firmou-se como uma das maiores produtoras 

mundiais de armas longas, unindo engenharia de precisão e manufatura 

em escala para atender o esporte, a segurança pública e a defesa.

TRADIÇÃO QUE SE RENOVA.
TECNOLOGIA QUE AVANÇA.
COMPROMISSO QUE PERMANECE.

Com unidades produtivas no Brasil, Alemanha, Bélgica e República Tcheca e centros de distribuição no 

Brasil, Estados Unidos e Europa, CBC Global Ammunition é o maior fabricante mundial de munições para 

armas curtas. A confiabilidade de seus produtos é atestada por 130 países, nos 5 continentes. A sinergia 

entre as empresas do Grupo é geradora de um robusto núcleo de Pesquisa e Desenvolvimento, coordenado 

pela CBC no Brasil, com uma experiência combinada de mais de 300 anos na fabricação de munições.

Vlašim
REPÚBLICA TCHECA

Hamburgo
ALEMANHA

Geisenheim
ALEMANHA

Liège
BÉLGICA

Nassau
ALEMANHA

Ribeirão Pires / SP
BRASIL

Montenegro / RS
BRASIL

São Paulo / SP
BRASIL

Kansas 
ESTADOS UNIDOS

Uherský Brod 
REPÚBLICA TCHECA

Minnesota
ESTADOS UNIDOS

São Leopoldo / RS
BRASIL

Oklahoma
ESTADOS UNIDOS

Anantapur 
ÍNDIA

Pennsylvania
ESTADOS UNIDOS

Georgia
ESTADOS UNIDOS



A linha de Rifles .22 CBC é referência em 
qualidade e confiabilidade, com modelos de 
funcionamento Semiautomáticos, Bolt Action, 
Lever Action e Pump Action.

As versões do calibre .22 LR combinam baixo recuo 
e custo acessível, sendo ideais para treinamento 
e introdução ao Esporte do Tiro, considerando 
distâncias curtas e médias. 
 
No calibre .22 Magnum, a combinação de projeto 
de arma e munição proporcionam energia próxima 
à do .38 Special, oferecendo desempenho extra 
dentro dos padrões balísticos do calibre.

TRADIÇÃO, VERSATILIDADE 
E PRECISÃO AO SEU ALCANCE.

LINHA DE RIFLES .22 
CALIBRES .22 LR E .22 MAGNUM
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O modelo 7022, no calibre .22 LR, está 
disponível na tradicional coronha em 
polímero reforçado com fibra de vidro, 
na cor preta ou com a clássica coronha 
Monte Carlo em madeira de lei. 

No calibre .22 Magnum e modelo 7122M, 
as coronhas estão disponíveis também 
em polímero na cor preta e na versão 
em madeira. Para maior capacidade de 

disparo e design tático, o rifle Delta, nos 
calibres .22 LR e .22 Magnum ocupa a 
posição de destaque, trazendo coronhas 
em polímero nas cores preta e tan.

Nos modelos com coronha em polímero, 
a fixação de acessórios é facilitada pelo 
trilho Picatinny e as versões em madeira 
são entregues com trilho padrão do tipo 
rabo-de-andorinha.

A LINHA DE RIFLES 
SEMIAUTOMÁTICOS 
CBC É SINÔNIMO DE 
VERSATILIDADE, 
COMPOSTA POR MODELOS 
QUE OFERECEM ALTA 
VELOCIDADE DE DISPARO, 
SEGURANÇA 
E CONFIABILIDADE.
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2RIFLES
.22 CBC

QUALIDADE E 
SEGURANÇA QUE 
VOCÊ RECONHECE 
DE LONGE!

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO 

DE RAIA
N° DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIA ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO

(pol/mm)
PESO
(kg)

10002292 7022 .22 LR Semiautomático 10+1 1:16” 8 Direita Oxidado Madeira Alumínio 21”/533 2,7

10022278 7022 .22 LR Semiautomático 10+1 1:16” 8 Direita Oxidado
Polímero 

preto
Alumínio 21”/533 2

10029773 7122M .22 MAG Semiautomático 10+1 1:16” 12 Direita Oxidado Madeira Aço 21”/533 2,7

10028028 7122M .22 MAG Semiautomático 10+1 1:16” 12 Direita Oxidado
Polímero 

preto
Aço 21”/533 2,5

10029770 Delta .22 LR Semiautomático 25+1 1:16” 8 Direita Oxidado
Polímero 

preto
Alumínio 14,5”/368 2

10029771 Delta .22 LR Semiautomático 25+1 1:16” 8 Direita Oxidado Polímero tan Alumínio 14,5”/368 2

10029763 Delta .22 MAG Semiautomático 25+1 1:16” 12 Direita Oxidado
Polímero 

preto
Aço 14,5”/368 2,3

10029765 Delta .22 MAG Semiautomático 25+1 1:16” 12 Direita Oxidado Polímero tan Aço 14,5”/368 2,3

M O D E L O S

7022 / 7122M

MANEJO FACILITADO 
COM CABO DE 
FERROLHO 
DIFERENCIADO

1. TRAVA DE 
SEGURANÇA MANUAL 
DO GATILHO TIPO 
BOTÃO

2.

MADEIRA

M O D E L O S

DELTA .22 LR / .22 MAGNUM

CORONHA 
RETRÁTIL COM 
6 POSIÇÕES

1. TRILHO M-LOCK 
INTEGRADO 
AO HANDGUARD

2. TRAVA DE SEGURANÇA 
MANUAL DO GATILHO 
TIPO BOTÃO

3. ACOMPANHA 
BOLSA TÁTICA

4.

PRETA

7022 .22 LR
Delta .22 LR

7122M .22 Magnum
Delta .22 Magnum



Os Rifles Bolt Action possuem sistema de repetição por 
ferrolho, reconhecido pela excelente precisão nos disparos 
e estão disponíveis nos calibres .22 LR e .22 Magnum.

Os modelos 8122 (.22 LR) e 8122 Magnum (.22 MAG) 
contam com coronha em polímero de alta resistência, 
enriquecido com fibra de vidro na cor preta e com a 

clássica coronha Monte Carlo em madeira de lei, tratada 
em estufa com acabamento em verniz de poliuretano 
fosco, trazendo mais sofisticação.

Para a fixação de acessórios ópticos, o modelo 8122  
possui trilho padrão do tipo rabo-de-andorinha, 
enquanto o modelo 8122M vem com suporte tipo Weaver.
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M O D E L O

8122M

M O D E L O

8122

BAIXO 
ESTAMPIDO

1. SUPORTE PARA 
BANDOLEIRA 
INTEGRADO

RECUO 
PRATICAMENTE 
IMPERCEPTÍVEL

2. 3. TRAVA DE 
SEGURANÇA 
MANUAL 
TIPO BOTÃO

4.

PRETA

MADEIRA

MAIOR ALCANCE ÚTIL E 
MENOR QUEDA DO PROJÉTIL, 
FAVORECENDO PRECISÃO EM 
DISTÂNCIAS MAIORES

1. SUPORTE PARA 
BANDOLEIRA 
INTEGRADO

DISPAROS 
COM ALTA 
ENERGIA

2. 3. TRAVA DE 
SEGURANÇA 
MANUAL 
TIPO BOTÃO

4.

G R I P  A N T I
D E R R A P A N T E

C A B O  D E 
F E R R O L H O 

R E D E S E N H A D O

C O R O N H A  E M
M A D E I R A  D E  L E I

OS RIFLES CBC SÃO 
IDE AIS PAR A INICIAÇÃO 
NO ESPORTE DO 
TIRO,  QUE TROUXE 
AO BR ASIL A 
PRIMEIR A MEDALHA 
DE OURO OLÍMPIC A , 
CONQUISTADA EM 1920, 
NAS OLIMPÍADAS DA 
ANTUÉRPIA .

8122 .22 LR
8122M .22 MAG

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO 

DE RAIA
N° DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIA ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO

(pol./mm)
PESO
(kg)

10022279 8122 .22 LR Repetição 10+1 1:16” 8 Direita Oxidado Polímero preto Aço 23” / 584 2

10016248 8122 .22 LR Repetição 10+1 1:16” 8 Direita Oxidado Madeira Aço 23” / 584 2,2

10031760 8122M .22 MAG Repetição 5+1 1:16” 12 Direita Oxidado Polímero preto Aço 21” / 533 2

10031761 8122M .22 MAG Repetição 5+1 1:16” 12 Direita Oxidado Madeira Aço 21” / 533 2
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Com design clássico que remete à nostalgia do 
velho oeste, os Rifles Lever Action têm ação de 
engatilhamento através de alavanca que incorpora o 
guarda-mato. 
 
Além da qualidade e segurança, o modelo Rio Bravo 
é sinônimo de versatilidade, com disponibilidade nos 
calibres .22 LR e .22 Magnum e com a clássica coronha 
em madeira.

Para a fixação de acessórios ópticos possuem trilho 
padrão do tipo rabo-de-andorinha.
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DESIGN 
CLÁSSICO 
QUE REMETE 
À NOSTALGIA 
DO VELHO 
OESTE

Lever Action

Rio Bravo .22 LR
Rio Bravo .22 MAG

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO 

DE RAIA
N° DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIA ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO

(pol./mm)
PESO
(kg)

10025776 Rio Bravo .22 LR Repetição 15+1 1:16” 12 Direita Oxidado Madeira
Liga de 

Alumínio 208D 18”/457 2,4

10031763 Rio Bravo .22 MAG Repetição 12+1 1:16” 12 Direita Oxidado Madeira
Liga de 

Alumínio 208D 20”/508 2,5

M O D E L O S

RIO BRAVO .22 LR / .22 MAGNUM

PERFORMANCE 
E VERSATILIDADE

1. SUPORTE PARA 
BANDOLEIRA INTEGRADO

TRAVA DE SEGURANÇA MANUAL 
TIPO BOTÃO

2. 3.
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Os Rifles com ação de 
funcionamento Pump Action, 
possuem acionamento rápido, 
fácil e confiável, com alta 
capacidade de disparos. 
Estão disponíveis nos calibres .22 
LR e .22 Magnum, com a clássica 
coronha em madeira.  
 
Para fixação de acessórios ópticos 
o rifle possui trilho padrão do tipo 
rabo-de-andorinha.
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PERFORMANCE E VERSATILIDADE 
COM EXCELENTE CUSTO-BENEFÍCIO 
DO CALIBRE .22 LR

3.

SUPORTE PARA 
BANDOLEIRA INTEGRADO

1.

TRAVA DE SEGURANÇA 
MANUAL TIPO BOTÃO

2.

M O D E L O S

PUMP ACTION .22 LR / .22 MAGNUM

Para fixação de acessórios 
ópticos o rifle possui

TRILHO PADRÃO DO TIPO 
RABO-DE-ANDORINHA.

Pump Action .22 LR
Pump Action .22 MAG

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO 

DE RAIA
N° DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIA ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO

(pol./mm)
PESO
(kg)

10029774 Pump Action .22 LR Repetição 15+1 1:16” 12 Direita Oxidado Madeira
Liga de 

Alumínio 208D 18”/457 2,5

10031765 Pump Action .22 MAG Repetição 12+1 1:16” 12 Direita Oxidado Madeira
Liga de 

Alumínio 208D 20”/508 2,6
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/Restrito País de 
fabricação

Qtde. de 
carregadores Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

L I N H A  R I F L E S  . 2 2  -  T A B E L A  T É C N I C A

10002292 7022 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Madeira Alumínio
Alça e Massa de mira. 

Massa de mira e túnel de proteção 
removíveis

Trava de segurança manual 
do gatilho tipo botão. 

Acompanha dispositivo de 
segurança para prevenir sua 
utilização por pessoas não 

autorizadas ou crianças.

102 1020 2,7

10022278 7022 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Alumínio

Alça e Massa de mira. 
Massa de mira e túnel de proteção 

removíveis
100 996 2

10029773 7122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Madeira Aço Trilho picatinny para fixação 
de acessórios 99 992 2,7

10028028 7122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Aço Trilho picatinny para fixação 

de acessórios 99 992 2,5

10029770 Delta .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Alumínio

Aparelho de pontaria de fibra óptica 
e alça de mira com regulagem 

micrométrica horizontal. Massa de 
mira com regulagem micrométrica 

vertical e proteção lateral.

78,8 Retraída 
88,5 Estendida

788,2 Retraída 
885,2 Estendida 2

10029771 Delta .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
tan Alumínio 78,8 Retraída 

88,5 Estendida
788,2 Retraída 

885,2 Estendida 2

10029763 Delta .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Restrito Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Aço 80 Retraída 

89,7 Estendida
800 Retraída 
897 Estendida 2,3

10029765 Delta .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Restrito Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
tan Aço 80 Retraída 

89,7 Estendida
800 Retraída 
897 Estendida 2,3

10022279 8122 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 23”/584 Repetição Oxidado Madeira Aço Aparelho de pontaria de fibra óptica 
e alça de mira com regulagem 

micrométrica vertical e horizontal. 
Massa de mira e túnel de proteção 

removíveis.

103 1029 2

10016248 8122 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 23”/584 Repetição Oxidado Polímero 
preto Aço 104 1040 2,2

10031760 8122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Repetição Oxidado Madeira Aço Suporte tipo Weaver para fixação de 
acessórios ópticos

98 978 2
10031761 8122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Repetição Oxidado Madeira Aço 98 978 2
10025776 Rio Bravo .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 15+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 18”/457 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 91 911 2,4
10031763 Rio Bravo .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 12+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 20”/508 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 96 963 2,5
10029774 Pump Action .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 15+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 18”/457 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 91 912 2,5
10031765 Pump Action .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 12+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 20”/508 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 96 963 2,6
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/Restrito País de 
fabricação

Qtde. de 
carregadores Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

10002292 7022 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Madeira Alumínio
Alça e Massa de mira. 

Massa de mira e túnel de proteção 
removíveis

Trava de segurança manual 
do gatilho tipo botão. 

Acompanha dispositivo de 
segurança para prevenir sua 
utilização por pessoas não 

autorizadas ou crianças.

102 1020 2,7

10022278 7022 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Alumínio

Alça e Massa de mira. 
Massa de mira e túnel de proteção 

removíveis
100 996 2

10029773 7122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Madeira Aço Trilho picatinny para fixação 
de acessórios 99 992 2,7

10028028 7122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Aço Trilho picatinny para fixação 

de acessórios 99 992 2,5

10029770 Delta .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Alumínio

Aparelho de pontaria de fibra óptica 
e alça de mira com regulagem 

micrométrica horizontal. Massa de 
mira com regulagem micrométrica 

vertical e proteção lateral.

78,8 Retraída 
88,5 Estendida

788,2 Retraída 
885,2 Estendida 2

10029771 Delta .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
tan Alumínio 78,8 Retraída 

88,5 Estendida
788,2 Retraída 

885,2 Estendida 2

10029763 Delta .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Restrito Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
preto Aço 80 Retraída 

89,7 Estendida
800 Retraída 
897 Estendida 2,3

10029765 Delta .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Restrito Brasil 2 25+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 14,5”/368 Semiautomático Oxidado Polímero 
tan Aço 80 Retraída 

89,7 Estendida
800 Retraída 
897 Estendida 2,3

10022279 8122 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 23”/584 Repetição Oxidado Madeira Aço Aparelho de pontaria de fibra óptica 
e alça de mira com regulagem 

micrométrica vertical e horizontal. 
Massa de mira e túnel de proteção 

removíveis.

103 1029 2

10016248 8122 .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 10+1 1 Raiada 1:16” 8 Direita 23”/584 Repetição Oxidado Polímero 
preto Aço 104 1040 2,2

10031760 8122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Repetição Oxidado Madeira Aço Suporte tipo Weaver para fixação de 
acessórios ópticos

98 978 2
10031761 8122M .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 21”/533 Repetição Oxidado Madeira Aço 98 978 2
10025776 Rio Bravo .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 15+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 18”/457 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 91 911 2,4
10031763 Rio Bravo .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 12+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 20”/508 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 96 963 2,5
10029774 Pump Action .22 LR Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 15+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 18”/457 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 91 912 2,5
10031765 Pump Action .22 MAG Carabina/Fuzil CBC Permitido Brasil - 12+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 20”/508 Repetição Oxidado Madeira Liga de Alumínio 208D Alça e Massa de Mira em aço 96 963 2,6
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A linha de rifles CBC Ranger foi criada para 
atender às mais diversas aplicações, da caça ao tiro 
de precisão. 
 
Com ação Bolt Action, os modelos combinam 
ergonomia aprimorada e estrutura com alta 
resistência, resultando em uma plataforma de 
desempenho superior. 
 
Estão disponíveis nas versões Ranger Lightweight, 
Ranger e Ranger Pro, com o calibre .308 Win 
oferecido nas três versões e o 6.5 Creedmoor 
disponível na versão Ranger.

ERGONOMIA APRIMORADA 
COM ALTA RESISTÊNCIA.

LINHA RANGER 
CALIBRES .308 WIN | 6.5 CREEDMOOR
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O Ranger Lightweight, foi projetado para ser até 
15% mais leve em comparação ao modelo Ranger, 
oferecendo mais comodidade nas atividades de caça. 
Está disponível com canos de 18” e 24”, e conta com 
coronha em polímero e empunhadura com grip 
angulado, proporcionando melhor ergonomia e 
controle no manuseio.R
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CANO 
FORJADO 
A FRIO

1. TRILHO 
PICATINNY

2.

M O D E L O

RANGER LIGHTWEIGHT 

GATILHO 
AJUSTÁVEL

3. FERROLHO COM 
TRANCAMENTO 
DE 3 LUGS

4.

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO DE 

RAIA
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIA ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO

(pol./mm)
PESO
(kg)

10035112
Ranger 

LightWeight
.308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita

Cerakote® 
Black

Polímero Inox 18”/457 2,9

10035504
Ranger 

LightWeight
.308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita

Cerakote® 
Black

Polímero Inox 24”/610 3,2
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O rifle  Ranger combina design ergonômico e 
estrutura de alta resistência, oferecendo o equilíbrio 
ideal entre robustez e precisão. 

Reconhecido pelo excelente desempenho e ampla 
aceitação entre os consumidores brasileiros, o 
modelo consolidou-se como um dos produtos mais 
bem sucedidos do portfólio CBC. 

Está disponível com canos de 18” e 24”, e conta com 
opções de coronha em polímero e madeira, sendo 
indicado para uso esportivo e atividades de caça.

Agora, o modelo também está disponível 
no calibre 6.5 Creedmoor, oferecendo uma nova 
experiência em desempenho balístico a longas 
distâncias, ideal para caça.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO 

DE RAIA
N° DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIA ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10034433 Ranger .308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita Cerakote® Black Polímero Inox 18”/457 3,4

10031751 Ranger .308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita Cerakote® Black Polímero Inox 24”/610 3,8

10035266* Ranger 6.5 CREED Repetição 5+1 1:8” 6 Direita Cerakote® Black Polímero Inox 20”/508 3,6

10036196* Ranger 6.5 CREED Repetição 5+1 1:8” 6 Direita Cerakote® Black Polímero Inox 24”/610 3,9

10034531 Ranger .308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita Cerakote® Black Madeira Inox 18”/457 3,3

10031752 Ranger .308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita Cerakote® Black Madeira Inox 24”/610 3,7

CANO 
BULL 
FORJADO 
A FRIO

1. TRILHO 
PICATINNY

2.

M O D E L O

RANGER

GATILHO 
AJUSTÁVEL

3. DISPONÍVEL EM 
NOVO CALIBRE: 
6.5 CREEDMOOR

6.RECEPTÁCULO 
EM INOX COM 
ACABAMENTO 
CERAKOTE® 

4. FERROLHO 
COM
TRANCAMENTO 
DE 3 LUGS

5.

*Produto aguardando homologação
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O rifle Ranger Pro, calibre .308 Win, é a versão premium da 
linha CBC Ranger, desenvolvida para oferecer desempenho 
superior e alto nível de acabamento. 
 
Mantém o padrão de precisão e confiabilidade característico 
da marca, incorporando componentes de construção 
aprimorada e detalhes voltados à ergonomia e performance. 
Conta com coronha tática premium, produzida em alumínio 
e polímero, com almofada de altura ajustável, além de 
handguard padrão M-LOK e empunhadura aftermarket, 
atendendo às demandas de atiradores que buscam máximo 
controle sobre o equipamento. 

R
if

l
e

s
 

R
a

n
g

e
r



CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO 

DE RAIA
N° DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIA ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10035110 Ranger Pro .308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita Cerakote® Black
Polímero + 
Alumínio

Inox 18”/457 4,7

10035111 Ranger Pro .308 WIN Repetição 5+1 1:10” 4 Direita Cerakote® Black
Polímero + 
Alumínio

Inox 24”/610 5,1

CANO BULL 
FORJADO A FRIO

1. TRILHO 
PICATINNY

2.

M O D E L O

RANGER PRO

GATILHO 
AJUSTÁVEL

3.

HAND
GUARD
PADRÃO
M-LOK

4. 5. ACOMPANHA 
CASE RÍGIDO COM 
ALOJAMENTO

7.RECEPTÁCULO 
EM INOX COM 
ACABAMENTO 
CERAKOTE® 

CORONHA 
PREMIUM 
PRODUZIDA 
PELA MDT

6.

Fabricante canadense 
conhecida globalmente

EMPUNHADURA 
AFTERMARKET

MÁXIMO 
CONTROLE SOBRE 
O EQUIPAMENTO

ACOMPANHA
QUEBRA-CHAMAS
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/Restrito País de 
fabricação

Qtde. de 
carregadores Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Informações 
Adicionais

Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

L I N H A  R I F L E S  R A N G E R  -  T A B E L A  T É C N I C A

10035112 Ranger 
LightWeight

.308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 951 95 2,9

10035504 Ranger 
LightWeight

.308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1104 110 3,2

10034433 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 963 96 3,4

10031751 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1116 112 3,8

10035266* Ranger 6.5 
CREED

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:8” 6 Direita 20”/508 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1014 101 3,6

10036196* Ranger 6.5 
CREED

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:8” 6 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1115 112 3,9

10034531 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black Madeira Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 963 96 3,3

10031752 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Madeira Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1115 112 3,7

10035110 Ranger Pro .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black
Polímero + 
Alumínio Inox Trilho picatinny para 

fixação de acessórios Trava de segurança manual Case Rígido com Alojamento, 
Muzzle Break 964 96 4,7

10035111 Ranger Pro .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black
Polímero + 
Alumínio Inox Trilho picatinny para 

fixação de acessórios Trava de segurança manual Case Rígido com Alojamento, 
Muzzle Break 1117 112 5,1

*Produto aguardando homologação
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/Restrito País de 
fabricação

Qtde. de 
carregadores Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Informações 
Adicionais

Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

10035112 Ranger 
LightWeight

.308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 951 95 2,9

10035504 Ranger 
LightWeight

.308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1104 110 3,2

10034433 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 963 96 3,4

10031751 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1116 112 3,8

10035266* Ranger 6.5 
CREED

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:8” 6 Direita 20”/508 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1014 101 3,6

10036196* Ranger 6.5 
CREED

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:8” 6 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Polímero Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1115 112 3,9

10034531 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black Madeira Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 963 96 3,3

10031752 Ranger .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black Madeira Inox Trilho picatinny para 
fixação de acessórios Trava de segurança manual — 1115 112 3,7

10035110 Ranger Pro .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 18”/457 Repetição Cerakote® 

Black
Polímero + 
Alumínio Inox Trilho picatinny para 

fixação de acessórios Trava de segurança manual Case Rígido com Alojamento, 
Muzzle Break 964 96 4,7

10035111 Ranger Pro .308 
WIN

Carabina/
Fuzil CBC Restrito Brasil 2 5+1 1 Raiada 1:10” 4 Direita 24”/610 Repetição Cerakote® 

Black
Polímero + 
Alumínio Inox Trilho picatinny para 

fixação de acessórios Trava de segurança manual Case Rígido com Alojamento, 
Muzzle Break 1117 112 5,1
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Com operação ágil e acionamento intuitivo, 
proporcionados pelo sistema de ação deslizante (pump), 
está disponível em diferentes configurações para atender 
às mais diversas aplicações. 
 
Os modelos Pump Military 3.0 são produzidos com 
coronhas de alta resistência, nas versões Fixa, Retrátil e 
Retrátil Full. As opções de cor incluem Preta para todas 
as versões, Tungsten e Tan para a Retrátil Full.

HOMOLOGAÇÃO MEM (MATERIAL DE EMPREGO MILITAR)
O alto desempenho e resistência da Pump Military 3.0 CBC 
foram comprovados nos testes do processo de certificação 
MEM, realizados por várias Organizações Militares 
localizadas em diferentes regiões do País, em condições 
adversas e em diversos tipos de ambiente operacional, 
como selva e caatinga. Nos variados cenários onde a 
espingarda foi empregada, constatou-se a manutenção de 
seu pleno funcionamento, integridade física e funcional.

A linha agora conta com a Pump Savana, uma versão 
clássica com coronha de madeira, cano de 28” e 
acabamento Cerakote® Black ou Cerakote® Midnight 
Bronze. A câmara de 3” permite o uso de cartuchos de 2 
¾” ou 3”, carregados com esferas de chumbo em diversos 
diâmetros ou com balote (projétil singular), garantindo 
compatibilidade com um amplo portfólio de cartuchos 
disponíveis no mercado.

VERSATILIDADE, 
CONFIABILIDADE E ALTO 
PODER DE FOGO

LINHA PUMP 12 
PUMP MILITARY 3.0  |  PUMP SAVANA

P
u

m
p

 C
a

l
. 

12



P
u

m
p

 C
a

l
. 12



A Pump Military 3.0 Fixa é uma 
versão para quem busca resistência 
combinada à leveza com excelente 
custo-benefício.

Conta com a coronha em polímero 
na cor preta, disponível nas versões 
com acabamento Cerakote® Black 
nos canos de 14”, 16”, 19” e 24” com 
massa de mira em latão compondo 
o sistema de pontaria.
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RECEPTÁCULO EM 
ALUMÍNIO DE ALTA 
RESISTÊNCIA

1. 2.

TRAVA DE SEGURANÇA 
MANUAL DO GATILHO TIPO 
BOTÃO

4.

3. 5.

CHOKE CILÍNDRICO
PROPORCIONA MAIOR 
DISPERSÃO DOS 
BAGOS DE CHUMBO E 
REDUZ SEU ALCANCE, 
AMPLIANDO AS 
POSSIBILIDADES DE 
ACERTO

SUPORTE DE 
BANDOLEIRA ACOPLADO

SOLEIRA EM 
ELASTÔMERO

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE CHOKE ACABAMENTO MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10030345
Pump Military 
Coronha Fixa

12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
14”/363 2,7

10022282
Pump Military 
Coronha Fixa

12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
16”/406 2,8

10010260
Pump Military 
Coronha Fixa

12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
7 (6 no depósito+ 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
19”/482 3

10018811
Pump Military 
Coronha Fixa

12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2 mm (3”):
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
24”/610 3,2

M O D E L O

PUMP MILITARY 3.0 FIXA

REÚNE ROBUSTEZ 
ESTRUTURAL 
E PRATICIDADE 
NO USO

PUMP CBC 12 
IDEAL PARA A DEFESA 
Pode-se acertar um alvo a 10m de distância 
com centenas de esferas de chumbo apenas 
com um único disparo
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A Pump Military 3.0 Retrátil foi desenvolvida 
para quem busca versatilidade. Sua coronha 
em alumínio revestido com polímero na cor 
preta oferece alta resistência e incorpora 
sistema de amortecimento de recuo, além do 
mecanismo retrátil do tipo telescópico, que 
permite ajustar rapidamente o comprimento 
em até seis posições. 

A empunhadura tipo pistol grip comple-
menta o conjunto, garantindo ergonomia 
aprimorada. 
 
O modelo está disponível com acabamento 
Cerakote® Black e opções de cano de 14”, 16”, 
19” e 24”, todos equipados com massa de mira 
em latão, integrada ao sistema de pontaria.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE CHOKE ACABAMENTO MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10029777
Pump Military 

Coronha Retrátil
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
14”/363 3

10020294
Pump Military

Coronha Retrátil
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
16”/406 3,1

10017189
Pump Military

Coronha Retrátil
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
19”/482 3,3

10010932
Pump Military

Coronha Retrátil
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2 mm (3”):
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
24”/610 3,5

CHOKE CILÍNDRICO
PROPORCIONA MAIOR 
DISPERSÃO DOS 
BAGOS DE CHUMBO E 
REDUZ SEU ALCANCE, 
AMPLIANDO AS 
POSSIBILIDADES DE 
ACERTO

1. RECEPTÁCULO 
EM ALUMÍNIO 
DE ALTA 
RESISTÊNCIA

SUPORTE DE 
BANDOLEIRA 
ACOPLADO

2. SOLEIRA EM 
ELASTÔMERO 

TRAVA DE 
SEGURANÇA 
MANUAL 
DO GATILHO 
TIPO BOTÃO

4.

5.

M O D E L O

PUMP MILITARY 3.0 RETRÁTIL

3.
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A Pump Military 3.0 Retrátil Full é a versão 
mais completa da linha, trazendo recursos 
adicionais voltados à performance e 
personalização. O modelo possui coronha retrátil 
de 6 posições, trilho picatinny para instalação 
de acessórios, escudo defletor de calor, quebra-
chamas e conjunto de miras Ghost Ring. 

As versões de 14”, 16”, 19” e 24” estão disponíveis 
com acabamento Cerakote® Black ou Cerakote® 
Tungsten e versão de 14” com coronha em 
alumínio revestido de polímero na cor Tan.  
 
Acompanha conjunto de bandoleira de 3 pontos 
e suporte articulado.
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CÓDIGO MODELO CAL. SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE CHOKE ACABAMENTO MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10029775
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black

Alumínio 
de alta 

resistência
14”/362,7 3,3

10031750
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Tan

Alumínio 
de alta 

resistência
14”/362,7 3,3

10032486
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 
Tungsten

Alumínio 
de alta 

resistência
14”/362,7 3,3

10022744
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black

Alumínio 
de alta 

resistência
16”/406 3,3

10032893
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 
Tungsten

Alumínio 
de alta 

resistência
16”/406 3,3

10009882
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2 mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black

Alumínio 
de alta 

resistência
19”/482 3,6

10032894
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2 mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 
Tungsten

Alumínio 
de alta 

resistência
19”/482 3,6

10019532
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2 mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 

Black

Alumínio 
de alta 

resistência
24”/610 3,8

10032895
Pump Military 

Coronha Retrátil Full
12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2 mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

Cilíndrico
Cerakote® 
Tungsten

Alumínio 
de alta 

resistência
24”/610 3,8
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M O D E L O

PUMP MILITARY 3.0 RETRÁTIL FULL

1. CHOKE CILÍNDRICO 
MAIOR DISPERSÃO DOS BAGOS 
DE CHUMBO E REDUZ SEU 
ALCANCE, AMPLIANDO AS 
POSSIBILIDADES DE ACERTO

RECEPTÁCULO 
EM ALUMÍNIO 
DE ALTA 
RESISTÊNCIA

2. SUPORTE DE 
BANDOLEIRA 
ACOPLADO

3. SOLEIRA EM 
ELASTÔMERO

4. TRAVA DE 
SEGURANÇA 
MANUAL DO 
GATILHO 
TIPO BOTÃO

5.



A Pump Savana reúne a durabilidade do sistema Pump Action 
com um visual clássico e acabamento premium. Disponível em 
acabamento Cerakote® Black e Cerakote® Midnight Bronze, oferece 
proteção contra desgaste e um aspecto moderno que contrasta com 
a elegância da coronha, empunhadura e telhas texturizadas. 
 
Equipada com cano de 28” e banda ventilada, proporciona melhor 
dissipação térmica, visada mais rápida e maior controle do padrão 
de disparo. Outro diferencial é o tubo do depósito estendido, que 
amplia a capacidade para 10 disparos.A Pump Savana atende 
com eficiência tanto às demandas da caça quanto das práticas 
de tiro esportivo e é a escolha ideal para quem aprecia excelente 
desempenho, alta qualidade e a coronha clássica em madeira, 
resultando em um acabamento impecável.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE CHOKE ACABAMENTO MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10034997 Savana 12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
11 (10 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
10 (9 no depósito + 1 na câmara).

Intercambiável
Cerakote® 

Black
Alumínio de alta 

resistência
28”/711 3,8

10035675 Savana 12 Repetição

Com cartucho câmara 70mm (2¾”):
11 (10 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”):
10 (9 no depósito + 1 na câmara).

Intercambiável
Cerakote® 
Midninght 

Bronze

Alumínio de alta 
resistência

28”/711 3,8

VISUAL CLÁSSICO 
E UM ACABAMENTO 
PREMIUM

CHOKES 
INTERCAMBIÁVEIS 
(CYLINDER, MODIFIED 
E FULL). Oferece maior 
versatilidade no momento 
do uso. 

RECEPTÁCULO EM 
ALUMÍNIO DE ALTA 
RESISTÊNCIA

1.

2.

MASSA DE 
MIRA COM 
FIBRA ÓTICA 
E PONTO DE 
VISADA NO 
MEIO DO CANO

ACOMPANHA 
BANDOLEIRA

3.

4.

M O D E L O

SAVANA
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País de 
fabricação Choke Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Comp. cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Telha Material 

Receptáculo
Sistema de 

Pontaria Segurança Informações Adicionais Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

10030345

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 86,8 868 2,7

10022282

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 91,2 912 2,8

10010260

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 99,80 998 3

10018811

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 111,5 1115 3,2

10029777

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

80,4 
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4 
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3

10020294

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

85,5 
coronha 

totalmente 
retraída. 

95,5 
coronha 

totalmente 
estendida.

855 
coronha 

totalmente 
retraída. 

955 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,1

10017189

Pump 
Military - 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

94 
coronha 

totalmente 
retraída. 

104 
coronha 

totalmente 
estendida.

940 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1040 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10010932

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

106 
coronha 

totalmente 
retraída. 

116 
coronha 

totalmente 
estendida.

1060 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1160 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,5

10029775

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

80,4
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10031750

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Tan

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômi-
co na cor 

Tan

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

80,4
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10032486

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

80,4
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10022744

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

85,5
coronha 

totalmente 
retraída. 

95,5
coronha 

totalmente 
estendida.

855 
coronha 

totalmente 
retraída. 

955 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

L I N H A  P U M P  C A L . 1 2  -  T A B E L A  T É C N I C A
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País de 
fabricação Choke Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Comp. cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Telha Material 

Receptáculo
Sistema de 

Pontaria Segurança Informações Adicionais Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

10030345

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 86,8 868 2,7

10022282

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 91,2 912 2,8

10010260

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 99,80 998 3

10018811

Pump 
Military 
Coronha 

Fixa

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Black

Em polímero 
convencional

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

- 111,5 1115 3,2

10029777

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

80,4 
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4 
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3

10020294

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara). 

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

85,5 
coronha 

totalmente 
retraída. 

95,5 
coronha 

totalmente 
estendida.

855 
coronha 

totalmente 
retraída. 

955 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,1

10017189

Pump 
Military - 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

94 
coronha 

totalmente 
retraída. 

104 
coronha 

totalmente 
estendida.

940 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1040 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10010932

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em latão

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

106 
coronha 

totalmente 
retraída. 

116 
coronha 

totalmente 
estendida.

1060 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1160 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,5

10029775

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

-

80,4
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10031750

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Tan

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômi-
co na cor 

Tan

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

80,4
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10032486

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 14”/363 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

80,4
coronha 

totalmente 
retraída. 

90,4
coronha 

totalmente 
estendida.

804 
coronha 

totalmente 
retraída. 

904 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10022744

Pump 
Military 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio revestida 
de polímero, retrátil do 
tipo telescópica com 6 
posições e sistema de 

amortecimento de recuo, 
empunhadura Pistol Grip

Em 
polímero 

com 
formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

85,5
coronha 

totalmente 
retraída. 

95,5
coronha 

totalmente 
estendida.

855 
coronha 

totalmente 
retraída. 

955 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3
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10032893

Pump 
Military - 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

85,5
coronha 

totalmente 
retraída. 

95,5
coronha 

totalmente 
estendida

855 
coronha 

totalmente 
retraída. 

955 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10009882

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

94 
coronha 

totalmente 
retraída.

104 
coronha 

totalmente 
estendida.

940 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1040
coronha 

totalmente 
estendida.

3,6

10032894

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

94 
coronha 

totalmente 
retraída.

104 
coronha 

totalmente 
estendida.

940 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1040
coronha 

totalmente 
estendida.

3,6

10019532

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

106 
coronha 

totalmente 
retraída.

116 
coronha 

totalmente 
estendida.

1060 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1160 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,8

10032895

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

106 
coronha 

totalmente 
retraída.

116 
coronha 

totalmente 
estendida. 
estendida.

1060 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1160 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,8

10034997 Savana 12 Espingarda CBC Permitido Brasil Intercam-
biável

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
11 (10 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
10 (9 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 28”/711 Repetição Cerakote® 
Black Madeira Madeira Alumínio de 

alta resistência

Massa de Mira 
com Fibra 

Ótica

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com banda ventilada 
e choke intercambiável 

(full, modified e cylinder)
Prolongador do tubo do 

depósito
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

121,8 1218 3,8

10035675 Savana 12 Espingarda CBC Permitido Brasil Intercam-
biável

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
11 (10 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
10 (9 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 28”/711 Repetição
Cerakote® 
Midninght 

Bronze
Madeira Madeira Alumínio de 

alta resistência

Massa de Mira 
com Fibra 

Ótica

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com banda ventilada 
e choke intercambiável 

(full, modified e cylinder)
Prolongador do tubo do 

depósito
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

121,8 1218 3,8

Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País de 
fabricação Choke Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Comp. cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Telha Material 

Receptáculo
Sistema de 

Pontaria Segurança Informações Adicionais Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)
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10032893

Pump 
Military - 
Coronha 
Retrátil 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
6 (5 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
5 (4 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 16”/406 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

85,5
coronha 

totalmente 
retraída. 

95,5
coronha 

totalmente 
estendida

855 
coronha 

totalmente 
retraída. 

955 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,3

10009882

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

94 
coronha 

totalmente 
retraída.

104 
coronha 

totalmente 
estendida.

940 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1040
coronha 

totalmente 
estendida.

3,6

10032894

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 19”/482 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

94 
coronha 

totalmente 
retraída.

104 
coronha 

totalmente 
estendida.

940 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1040
coronha 

totalmente 
estendida.

3,6

10019532

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Black

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

106 
coronha 

totalmente 
retraída.

116 
coronha 

totalmente 
estendida.

1060 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1160 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,8

10032895

Pump 
Military 
Coronha 

Full

12 Espingarda CBC Permitido Brasil Cilíndrico

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
8 (7 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
7 (6 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 24”/610 Repetição Cerakote® 
Tungsten

Em alumínio reves-
tida de polímero, 

retrátil do tipo 
telescópica com 6 

posições e sistema 
de amortecimento de 
recuo, empunhadura 

Pistol Grip

Em polímero 
com formato 

anatômico

Alumínio de 
alta resistência

Massa de Mira 
em aço e alça 
de mira tipo 

“Ghost Ring” 
com regulagem 

horizontal e 
vertical

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com quebra-chamas
Escudo defletor de calor 
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

106 
coronha 

totalmente 
retraída.

116 
coronha 

totalmente 
estendida. 
estendida.

1060 
coronha 

totalmente 
retraída. 

1160 
coronha 

totalmente 
estendida.

3,8

10034997 Savana 12 Espingarda CBC Permitido Brasil Intercam-
biável

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
11 (10 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
10 (9 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 28”/711 Repetição Cerakote® 
Black Madeira Madeira Alumínio de 

alta resistência

Massa de Mira 
com Fibra 

Ótica

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com banda ventilada 
e choke intercambiável 

(full, modified e cylinder)
Prolongador do tubo do 

depósito
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

121,8 1218 3,8

10035675 Savana 12 Espingarda CBC Permitido Brasil Intercam-
biável

Com cartucho câmara 70mm (2¾”): 
11 (10 no depósito + 1 na câmara).

Com cartucho câmara 76,2mm (3”): 
10 (9 no depósito + 1 na câmara).

1 Lisa 28”/711 Repetição
Cerakote® 
Midninght 

Bronze
Madeira Madeira Alumínio de 

alta resistência

Massa de Mira 
com Fibra 

Ótica

Trava de segurança manual do 
gatilho tipo botão. Acompanha 
dispositivo de segurança para 

prevenir sua utilização por 
pessoas não autorizadas ou 

crianças

Cano com banda ventilada 
e choke intercambiável 

(full, modified e cylinder)
Prolongador do tubo do 

depósito
Conjunto da Bandoleira 

3 pontos 
Suporte da bandoleira 

articulado

121,8 1218 3,8

Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País de 
fabricação Choke Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Comp. cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Telha Material 

Receptáculo
Sistema de 

Pontaria Segurança Informações Adicionais Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)
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As Carabinas Lever Action CBC preservam a 
identidade histórica desse sistema de repetição. 
Inspirados no estilo clássico que marcou o 
Velho Oeste, os modelos combinam elementos 
consagrados com configurações que acompanham 
as necessidades atuais do mercado.

A linha é disponibilizada em calibres tradicionais 
tais como .38 SPL, .357 Magnum, .44 Rem Magnum 
e .454 Casull, oferecendo opções adequadas para 
diferentes perfis de uso. O portfólio abrange os 
modelos Classic, com construção tradicional; 
Tactical, com características modernas; e Triple 
Black, que combina elementos clássicos e modernos, 
além de permitir a integração de acessórios 
ópticos. A família também conta com a Rio Grande, 
que se destaca pela ejeção lateral, facilitando 
o uso de miras ópticas e ampliando a flexibilidade 
de configuração sem comprometer o funcionamento 
típico das Lever Action.

TRADIÇÃO, PRECISÃO 
E VERSATILIDADE

LINHA LEVER ACTION 
CALIBRES .38 SPL  |  .357 MAGNUM  |  .44 REM MAGNUM 
.454 CASULL  |  .44-40 WIN
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Os modelos Lever Action Classic são conhecidos 
por contemplar dois modelos: cano redondo e cano 
octogonal, ambos mantendo a tradicional coronha 
em madeira de lei encerada. 

A versão com cano redondo está disponível no 
calibre .38 SPL, com acabamento em oxidação fosca 
ou inox, com cano na versão júnior de 16” ou 20”. No 
calibre .44-40 Win, o modelo apresenta acabamento 
em oxidação brilho ou inox e cano de 20”. A linha 
também contempla os calibres .357 Magnum,  

.454 Casull e .44 Rem Magnum, todos com 
acabamento inox e cano de 20”. 

Já o modelo com cano octogonal mantém a coronha 
em madeira de lei e está disponível nos calibres 
.38 SPL,  .357 Magnum e .44 Rem Magnum, com 
acabamento em inox, e cano de 24”. 

Todas as versões contam com alça de mira regulável 
e massa de mira fixa, mantendo a identidade clássica 
da plataforma Lever Action.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO

DE RAIA
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO
RAIAS ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10017452
Classic Cano 

Redondo
.38 SPL Repetição 8+1 1:30” 6 Direita Inox Madeira Aço 16”/406 2,7

10022310
Classic Cano 

Redondo
.38 SPL Repetição 8+1 1:30” 6 Direita

Oxidação negra 
fosco

Madeira Aço 16”/406 2,7

10017219
Classic Cano 

Redondo
.38 SPL Repetição 10+1 1:30” 6 Direita Inox Madeira Aço 20”/508 2,8

10017464
Classic Cano 

Octagonal
.38 SPL Repetição 12+1 1:30” 6 Direita Inox Madeira Aço 24”/610 3,4

10017468
Classic Cano 

Redondo
.44-40 

WIN
Repetição 10+1 1:36” 6 Direita Inox Madeira Aço 20”/508 2,8

10022311
Classic Cano 

Redondo
.44-40 

WIN
Repetição 10+1 1:36” 6 Direita Oxidação brilho Madeira Aço 20”/508 2,8

10022297
Classic Cano 

Redondo
.357 MAG Repetição 10+1 1:30” 6 Direita Inox Madeira Aço 20”/508 2,8

10022298
Classic Cano 

Octagonal
.357 MAG Repetição 12+1 1:30” 6 Direita Inox Madeira Aço 24”/610 3,4

10022299
Classic Cano 

Redondo
.44 REM 

MAG
Repetição 10+1 1:30” 6 Direita Inox Madeira Aço 20”/508 2,8

10022300
Classic Cano 

Octagonal
.44 REM 

MAG
Repetição 12+1 1:30” 6 Direita Inox Madeira Aço 24”/610 3,4

10025229
Classic Cano 

Redondo
.454 

CASULL
Repetição 9+1 1:24” 6 Direita Inox Madeira Aço 20”/508 2,8

M O D E L O

CLASSIC CANO REDONDO

CLASSIC CANO OCTOGONAL
M O D E L O

CORONHA COM PROTEÇÃO 
ANTIFÚNGICA

1. SOLEIRA 
EM AÇO

2. RECEPTÁCULO 
EM AÇO

3. TRAVA DE SEGURANÇA 
MANUAL E CÃO COM TRAVA

4.

.357 MAG

.38 SPL

.44-40 Win

.454 Casull

.44 Rem Mag
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Atenção: O Calibre .357 Magnum é classificado como de uso permitido quando destinado a armas longas raiadas de repetição, conforme Portaria Conjunta EX/DG-PF Nº 2, de novembro de 2023.



A Tactical compõe a linha combinando a ação 
por alavanca com a coronha em polímero de alta 
resistência, trazendo o equilíbrio entre o clássico e 
moderno no calibre .357 Magnum. 

Disponível na versão com acabamento de oxidação 
negra fosco, no cano de 16,5” com rosca 1/2” x 28 UNEF. 
Compondo o sistema de pontaria, a Tactical possui 
massa de mira fixa e alça de mira com regulagem 
vertical e horizontal do tipo Peep Sight.
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HANDGUARD EM 
ALUMÍNIO COM 
SISTEMA M-LOCK 
PARA FIXAÇÃO DE 
ACESSÓRIOS

TRILHO 
PICATINNY

SUPORTE DE 
BANDOLEIRA 
ACOPLADO

1. RECEPTÁCULO 
EM AÇO

SOLEIRA EM 
BORRACHA

TRAVA DE 
SEGURANÇA 
MANUAL

4.

2.

3.

5.

6.O PERFEITO 
EQUILÍBRIO ENTRE 
O CLÁSSICO E O 
MODERNO

APARELHO DE 
PONTARIA

CARREGADOR
TUBULAR

TACTICAL
M O D E L O

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO

DE RAIA
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO
RAIAS ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10028481 Tactical .357 MAG Repetição 8+1 1:30” 6 Direita
Oxidação negra 

fosco
Polímero Aço 16,5”/421 2,6
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Atenção: O Calibre .357 Magnum é classificado como de uso permitido quando destinado a armas longas raiadas de repetição, conforme Portaria Conjunta EX/DG-PF Nº 2, de novembro de 2023.



A carabina Triple Black traz a clássica coronha de 
madeira na cor preta com uma pintura especial do 
tipo Splatter, garantindo um acabamento exclusivo.  
A combinação da alavanca com detalhes em couro, 
somada ao acabamento Cerakote® Black, resulta em um 
produto singular e de alta qualidade

Disponível no calibre .357 Mag e na versão de cano de 
16,5” com rosca 1/2” x 28 UNEF, permite a instalação de 
acessórios. O sistema de pontaria é composto por massa 
de mira fixa e alça de mira com regulagem vertical e 
horizontal do tipo Peep Sight.
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M O D E L O

TRIPLE BLACK

UM PRODUTO 
SINGULAR E DE ALTA 
QUALIDADE

SEGURANÇA
Trava de segurança manual

TRILHO 
PICATINNY

SUPORTE DE 
BANDOLEIRA 
ACOPLADO

SOLEIRA 
EM AÇO

1. RECEPTÁCULO 
EM AÇO COM 
ACABAMENTO 
CERAKOTE® 
BLACK

TRAVA DE 
SEGURANÇA 
MANUAL

4.

2.

5.
3.

CONFORTO
Detalhes em couro na alavanca

TRILHO PICATINNY
Para acoplar acessórios ópticos

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO

DE RAIA
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO
RAIAS ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10028480 Triple Black .357 MAG Repetição 8+1 1:30” 6 Direita Cerakote® Black
Madeira 

pintada na 
cor preta

Aço 16,5”/421 2,7
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Atenção: O Calibre .357 Magnum é classificado como de uso permitido quando destinado a armas longas raiadas de repetição, conforme Portaria Conjunta EX/DG-PF Nº 2, de novembro de 2023.



A Carabina Rio Grande compõe a linha Lever Action 
CBC, ampliando o portfólio com mais um produto 
que é resultado de investimento em aprimoramento 
de qualidade.

A Carabina combina tradição, acabamento refinado 
e versatilidade em cada detalhe. Com visual clássico 
e desempenho moderno, conta com ejeção lateral 
e ação por alavanca ergonomicamente desenhada 
proporcionando um engatilhamento suave. 

Disponível nos calibres .357 Magnum e .30-30 WIN, 
com versões de coronha em madeira e polímero, 
acabamento em oxidação negra e cano de 20”. 
A alça e a massa de mira compõem o sistema de 
pontaria da carabina.
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AÇÃO POR 
ALAVANCA

ALÇA E MASSA DE 
MIRA EM AÇO

SISTEMA DE 
EJEÇÃO LATERAL

COMPATÍVEL COM 
TRILHO PICATINNY

CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE PASSO

DE RAIA
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO
RAIAS ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO 
(kg)

10034991 Rio Grande .357 MAG Repetição 10+1 1:16” 6 Direita
Oxidação 

negra
Madeira Aço 20”/508 2,8

10031767 Rio Grande .30-30 WIN Repetição 5+1 1:12” 6 Direita
Oxidação 

negra
Madeira Aço 20”/508 3,2

10036201 Rio Grande .357 MAG Repetição 10+1 1:16” 6 Direita
Oxidação 

negra
Polímero Aço 20”/508 2,6

10036202 Rio Grande .30-30 WIN Repetição 5+1 1:12” 6 Direita
Oxidação 

negra
Polímero Aço 20”/508 2,9

SUPORTE DA 
BANDOLEIRA

1. RECEPTÁCULO 
EM AÇO

2. TRAVA DE 
SEGURANÇA MANUAL

3.

ação de alavanca que proporciona 
um engatilhamento suave e eficiente

M O D E L O

RIO GRANDE

.357 MAG .30-30 WIN
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Atenção: O Calibre .357 Magnum é classificado como de uso permitido quando destinado a armas longas raiadas de repetição, conforme Portaria Conjunta EX/DG-PF Nº 2, de novembro de 2023.



Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País 
Fabricação Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso  
kg)

L I N H A  L E V E R  A C T I O N  -  T A B E L A  T É C N I C A

10017452 Classic 
Cano Redondo .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16”/406 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 84 844 2,7

10022310 Classic 
Cano Redondo .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16”/406 Repetição Oxidação negra 

fosco Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 
e cão com trava 84 844 2,7

10017219 Classic 
Cano Redondo .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 9458 2,8

10017464 Classic 
Cano Octogonal .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 12+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 24”/610 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 108 1078 3,4

10017468 Classic 
Cano Redondo .44-40 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 10+1 1 Raiada 1:36” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022311 Classic 
Cano Redondo .44-40 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 10+1 1 Raiada 1:36” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação Brilho Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022297 Classic 
Cano Redondo .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022298 Classic 
Cano Octogonal .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 12+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 24”/610 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 108 1078 3,4

10028480 Triple Black .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16,5”/421,1 Repetição Cerakote® Black Madeira pinta-
da na cor preta Aço Trilho picatinny com regulagem e 

peep sight e massa de mira fixa
Trava de segurança manual 

e cão sem trava 86 855 2,7

10028481 Tactical .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16,5”/421,1 Repetição Oxidação negra 
fosco Polímero Aço Trilho picatinny com regulagem e 

peep sight e massa de mira fixa
Trava de segurança manual 

e cão sem trava 86 855 2,6

10022299 Classic 
Cano Redondo .44 REM MAG Carabina CBC Restrito Brasil 10+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022300 Classic 
Cano Octogonal .44 REM MAG Carabina CBC Restrito Brasil 12+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 24”/610 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 108 1078 3,4

10025229 Classic 
Cano Redondo .454 CASULL Carabina CBC Restrito Brasil 9+1 1 Raiada 1:24” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10034991 Rio Grande .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:16” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 97 968 2,9

10031767 Rio Grande .30-30 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 5+1 1 Raiada 1:12” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 98 983 3,2

10036201 Rio Grande .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:16” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 97 968 2,6

10036202 Rio Grande .30-30 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 5+1 1 Raiada 1:12” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 98 983 2,9
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País 
Fabricação Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso  
kg)

10017452 Classic 
Cano Redondo .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16”/406 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 84 844 2,7

10022310 Classic 
Cano Redondo .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16”/406 Repetição Oxidação negra 

fosco Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 
e cão com trava 84 844 2,7

10017219 Classic 
Cano Redondo .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 9458 2,8

10017464 Classic 
Cano Octogonal .38 SPL Carabina CBC Permitido Brasil 12+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 24”/610 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 108 1078 3,4

10017468 Classic 
Cano Redondo .44-40 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 10+1 1 Raiada 1:36” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022311 Classic 
Cano Redondo .44-40 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 10+1 1 Raiada 1:36” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação Brilho Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022297 Classic 
Cano Redondo .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022298 Classic 
Cano Octogonal .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 12+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 24”/610 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 108 1078 3,4

10028480 Triple Black .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16,5”/421,1 Repetição Cerakote® Black Madeira pinta-
da na cor preta Aço Trilho picatinny com regulagem e 

peep sight e massa de mira fixa
Trava de segurança manual 

e cão sem trava 86 855 2,7

10028481 Tactical .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 8+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 16,5”/421,1 Repetição Oxidação negra 
fosco Polímero Aço Trilho picatinny com regulagem e 

peep sight e massa de mira fixa
Trava de segurança manual 

e cão sem trava 86 855 2,6

10022299 Classic 
Cano Redondo .44 REM MAG Carabina CBC Restrito Brasil 10+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10022300 Classic 
Cano Octogonal .44 REM MAG Carabina CBC Restrito Brasil 12+1 1 Raiada 1:30” 6 Direita 24”/610 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 108 1078 3,4

10025229 Classic 
Cano Redondo .454 CASULL Carabina CBC Restrito Brasil 9+1 1 Raiada 1:24” 6 Direita 20”/508 Repetição Inox Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 

e cão com trava 95 945 2,8

10034991 Rio Grande .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:16” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 97 968 2,9

10031767 Rio Grande .30-30 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 5+1 1 Raiada 1:12” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 98 983 3,2

10036201 Rio Grande .357 MAG Carabina CBC Permitido Brasil 10+1 1 Raiada 1:16” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 97 968 2,6

10036202 Rio Grande .30-30 WIN Carabina CBC Restrito Brasil 5+1 1 Raiada 1:12” 6 Direita 20”/508 Repetição Oxidação negra Madeira Aço Alça e massa de mira Trava de segurança manual 98 983 2,9
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A Espingarda Montenegro CBC é resultado de um 
projeto moderno, que integra tecnologia, design e 
versatilidade, reafirmando seu compromisso com sua 
história ao homenagear a cidade de Montenegro, no 
Rio Grande do Sul, que dá nome ao produto e abriga 
a unidade produtiva da CBC. Seu excelente custo-
benefício, em conjunto com a facilidade de manejo e 
segurança, a torna uma arma ideal para os iniciantes 
na prática da caça e esporte de tiro aos pratos. 
Disponível em diferentes calibres, a Montenegro é uma 
espingarda monocano de 28”, com coronha e telha 
produzidas em polímero de alta resistência.

FACILIDADE DE MANEJO, 
MESMO PARA INICIANTES

LINHA MONTENEGRO
CALIBRES 12, 20, 28, 32, 36
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As espingardas CBC Montenegro, além de terem um excelente custo-benefício, são reconhecidas pela sua 
robustez, design moderno e manuseio fluido e intuitivo. O modelo traz o tradicional sistema monotiro de 
funcionamento basculante, no qual o cano se abre permitindo a recarga e a ejeção do cartucho após o disparo.  
A Montenegro é uma espingarda monocano de 28”, com coronha e telha em polímero de alta resistência, 
disponível nos calibres 12, 20, 28, 32 e 36, com mira convencional (ponto de latão).
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CÓDIGO MODELO CALIBRE SISTEMA 
FUNCIONAMENTO CAPACIDADE CHOKE ACABAMENTO CORONHA MATERIAL 

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(POL/MM)
PESO 
(KG)

10031749 Montenegro 12 Cano basculante 1 Modified Oxidação negra Polímero
Polímero com 
inserto em aço

28”/711 2,1

10031745 Montenegro 20 Cano basculante 1 Modified Oxidação negra Polímero
Polímero com 
inserto em aço

28”/711 2

10031746 Montenegro 28 Cano basculante 1 Modified Oxidação negra Polímero
Polímero com 
inserto em aço

28”/711 2

10031748 Montenegro 32 Cano basculante 1 Modified Oxidação negra Polímero
Polímero com 
inserto em aço

28”/711 2

10031502 Montenegro 36 Cano basculante 1 Modified Oxidação negra Polímero
Polímero com 
inserto em aço

28”/711 1,56

MONTENEGRO
M O D E L O

SEU CANO ABRE PARA 
RECARGA E EJEÇÃO DO CARTUCHO 
APÓS O DISPARO

SISTEMA MONOTIRO
BASCULANTE

CHOKE MODIFIED:  PROPORCIONA 
EQUILÍBRIO INTERMEDIÁRIO ENTRE A DISPERSÃO 
DOS CHUMBOS E O ALCANCE EFETIVO

1. SUPORTE 
PARA 
BANDOLEIRA

2. TRAVA DE 
SEGURANÇA MANUAL 
DO GATILHO

3.
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10031749 Montenegro 12 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 111 1106 2,1

10031745 Montenegro 20 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 2

10031746 Montenegro 28 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 2

10031748 Montenegro 32 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 2

10031502 Montenegro 36 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 1,6

Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País de 
fabricação Choke Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Comp. cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Telha Material 

Receptáculo Sistema de Pontaria Segurança Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

L I N H A  E S P I N G A R D A  M O N O T I R O  -  T A B E L A  T É C N I C A
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10031749 Montenegro 12 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 111 1106 2,1

10031745 Montenegro 20 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 2

10031746 Montenegro 28 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 2

10031748 Montenegro 32 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 2

10031502 Montenegro 36 Espingarda CBC Permitido Brasil Modified 1 1 Lisa 28”/711 Cano 
basculante Oxidação negra Polímero Polímero Polímero com inserto 

em aço Mira convencional Trava de segurança manual 110 1096 1,6

Código Modelo Calibre Espécie Marca Permitido/
Restrito

País de 
fabricação Choke Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Comp. cano 
(pol./mm)

Sistema de 
funcionamento Acabamento Coronha Telha Material 

Receptáculo Sistema de Pontaria Segurança Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)
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A CBC disponibiliza ao mercado brasileiro produtos 
da CZ, fabricante reconhecida mundialmente 
pela excelência e alta confiabilidade de seus 
equipamentos. A linha contempla modelos versáteis, 
adequados tanto para o tiro esportivo quanto para o 
porte autorizado.

O portfólio inclui pistolas que oferecem ergonomia 
funcional, controle adequado do recuo e elevada 
precisão, com construção robusta, contando com o 
cano forjado a frio e sistema de segurança integrado 
que atende aos padrões internacionais,  como a 
Shadow 2 Blue, disponível nos calibres 9mm 
e .380 Auto, e os modelos P10C e P07, disponíveis no 
calibre .380 Auto. Complementam a linha, os rifles 
de fogo circular CZ 457 Training Rifle XII e Scorpion 
EVO 2, no calibre .22 LR, projetados para treinamento 
e prática contínua, também fabricados com cano 
forjado a frio.

VERSÁTIL TANTO NO TIRO 
ESPORTIVO QUANTO PARA
O PORTE AUTORIZADO

LINHA CZ
CALIBRES 9mm  |  .380 AUTO  |  .22 LR
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A Shadow 2 é uma pistola com mecanismo 
de disparo SA/DA (ação simples/ação 
dupla), construída integralmente em aço, 
com ergonomia aprimorada, empunhadura 
natural e visada intuitiva. Reconhecida 
mundialmente pela precisão e controle 

de recuo, é uma ótima opção para o tiro 
esportivo, com excelente precisão em 
disparos de até 50 metros. Um modelo que 
é a escolha de atiradores referência em 
importantes competições de IPSC.
Disponível nos calibres 9mm e .380 AUTO
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CÓDIGO MODELO CALIBRE
SISTEMA DE 

FUNCIONAMENTO
CAPACIDADE PASSO DE 

RAIAS
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIAS ACABAMENTO MATERIAL ARMAÇÃO/

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO
(kg)

79000266 Shadow 2 . 380 Auto Semiautomático 18+1 1:10” 6 Direita Anticorrosivo Aço 4,72”/120 1,33

79000265 Shadow 2 9mm Semiautomático 19+1 1:10” 6 Direita Anticorrosivo Aço 4,72”/120 1,33

.380 Auto 9mm

GATILHO MAIS LEVE, 
PROPORCIONANDO 
MAIS PRECISÃO E 
CONTROLE

DESENVOLVIDA PARA 
COMPETIÇÕES DE 
ALTO DESEMPENHO

1.

2.

M O D E L O

SHADOW 2

COM MATERIAIS 
ROBUSTOS, 
ELEVA OS NÍVEIS 
NOS ESPORTES 
DE TIRO
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A CZ P-07 .380 Auto é uma pistola semiautomática, 
leve e compacta, indicada para porte autorizado. 
Conta com sistema de trancamento do ferrolho e 
mecanismo de disparo de ação simples e dupla (SA/
DA). A pistola conta com bloqueio do percussor, 

cão externo, trava manual ambidestra, que 
pode ser substituída por um desarmador de cão 
(decocker) ambidestro. Sua armação em polímero 
de alta resistência garante leveza e robustez, 
proporcionando um manuseio confortável.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE
SISTEMA DE 

FUNCIONAMENTO
CAPACIDADE PASSO DE 

RAIAS
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIAS ACABAMENTO MATERIAL ARMAÇÃO/

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO
(kg)

79000261 P-07 . 380 Auto Semiautomático 15+1 1:10” 6 Direita Anticorrosivo Aço 3,74”/95 0,8

INTERCAMBIALIDADE 
ENTRE A TRAVA 
MANUAL AMBIDESTRA 
E O DECOCKER

EMPUNHADURA 
CONFORTÁVEL

TRILHO FRONTAL 
PARA INSTALAÇÃO DE 
ACESSÓRIOS TÁTICOS

1.

2.

3.

P-07
M O D E L O
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LEVE E 
COMPACTA 
PARA UM 
MANUSEIO
CONFORTÁVEL



A CZ P-10 C .380 Auto é uma pistola semiautomática com mecanismo striker fired (percussor lançado por 
mola), proporcionando um curso e peso mais uniformes, comparado a armas  sistemas de ação dupla/
ação simples. Dispõe de três dispositivos de segurança: bloqueio do percussor, trava de queda do gatilho e 
design especial da alavanca do gatilho, que impede qualquer acionamento sem o comando direto do atirador. 
A armação em polímero reforçado com fibra de vidro assegura leveza, elevada resistência mecânica e 
estabilidade térmica, sendo uma ótima opção  para porte autorizado.

a
r

m
a

s
 C

Z



CÓDIGO MODELO CALIBRE
SISTEMA DE 

FUNCIONAMENTO
CAPACIDADE PASSO DE 

RAIAS
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIAS ACABAMENTO MATERIAL ARMAÇÃO/

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO
(kg)

79000263 P-10C .380 Auto Semiautomático 15+1 1:10” 6 Direita Anticorrosivo Aço 4”/102 0,740

P-10C
M O D E L O

a
r

m
a

s
 C

Z

DESIGN 
ESPECIAL DA 
ALAVANCA 
DO GATILHO

RETÉM DO FERROLHO 
AMBIDESTRO E 
DE BAIXO PERFIL, 
FAVORECENDO O 
MANUSEIO

TRILHO FRONTAL 
PARA INSTALAÇÃO DE 
ACESSÓRIOS TÁTICOS

1.

2.



Com ergonomia refinada, o rifle 
.457 Trainning oferece uma 
plataforma robusta e versátil. 
Projetado especialmente para 
iniciação e adaptação de novos 
atiradores, sua operação 
suave do ferrolho e gatilho 
ajustável permite que a arma 
seja customizada conforme a 
necessidade do usuário.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE
SISTEMA DE 

FUNCIONAMENTO
CAPACIDADE PASSO DE 

RAIAS
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIAS ACABAMENTO MATERIAL ARMAÇÃO/

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO
(kg)

79000267 457 Training XII .22 LR Repetição 5+1 1:16” 12 Direita Anticorrosivo Aço 24”/610 3,1

.457 TRAINNING XII
M O D E L O
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PLATAFORMA 
ROBUSTA 

COM ERGONOMIA
REFINADA

GATILHO
AJUSTÁVEL

FERROLHO
DE 60º

1.

2.



A CZ Scorpion EVO .22 LR 
semiautomático, foi desenvolvida para 
treinamento, oferecendo ergonomia 
avançada, leveza e desempenho 
confiável. Possui recuo reduzido e 
ferrolho redesenhado, proporcionando 
funcionamento suave e consistente com 
diferentes tipos de munição disponíveis 
no mercado.

Dispõe de coronha rebatível em polímero 
reforçado com fibra de vidro, aparelho 
de pontaria ajustável e carregador com 
capacidade para 10 disparos.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE
SISTEMA DE 

FUNCIONAMENTO
CAPACIDADE PASSO DE 

RAIAS
Nº DE 
RAIAS

SENTIDO 
RAIAS ACABAMENTO MATERIAL ARMAÇÃO/

RECEPTÁCULO
COMPR. CANO 

(pol./mm)
PESO
(kg)

79000268
SCORPION 
EVO 3 S1

.22 LR Semiautomático 10+1 1:16” 6 Direita Anticorrosivo Aço 8”/203 2,2

M O D E L O

SCORPION EVO 3 S1

SISTEMA 
AMBIDESTRO, 
INCLUINDO 
ALAVANCA DE 
MANEJO AJUSTÁVEL 
LATERALMENTE

FERROLHO 
REDESENHADO E 
RECUO REDUZIDO

1.

2.
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DESEMPENHO 
CONFIÁVEL E 
CONSISTENTE



L I N H A  A R M A S  C Z  -  T A B E L A  T É C N I C A

Código Modelo Calibre Espécie Marca Grupo Permitido/
Restrito

País de 
fabricação

Qtde. de 
carregadores Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Informações Adicionais Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

79000263 P-10C .380 Auto Pistola CZ Permitido Republica 
Tcheca 2 15+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 4”/102 Semiautomático Anticorrosivo Polímero Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 
ponto luminescente

 Trava de segurança 
manual, trava de 

percussor, sistema de 
segurança contra disparos 
em caso de quedas (tecla 

no gatilho)

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal 
187 18,7 0,7

79000261 P-07 .380 Auto Pistola CZ Permitido Republica 
Tcheca 2 15+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 3,74”/95 Semiautomático Anticorrosivo Polímero Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 
ponto luminescente

 Trava de percussor, trava 
de segurança do cão, 
sistema de segurança 

contra disparos em caso 
de quedas

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal 
185 18,5 0,8

79000266 Shadow 2 .380 Auto Pistola CZ Permitido Republica 
Tcheca 3 18+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 4,72”/120 Semiautomático Anticorrosivo Aço Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 

fibra óptica 

Trava de segurança 
manual, trava de 
segurança do cão

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal, trava de segurança 
manual

217 21,7 1,3

79000265 Shadow 2 9mm Pistola CZ Restrito Republica 
Tcheca 3 19+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 4,72”/120 Semiautomático Anticorrosivo Aço Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 

fibra óptica 

Trava de segurança 
manual, trava de 
segurança do cão

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal
217 21,7 1,3

79000267 457 Training 
XII .22 LR Carabina/

Fuzil CZ Permitido Republica 
Tcheca 2 5+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 24”/610 Repetição Anticorrosivo Madeira Aço

Alça e massa de mira 
ajustáveis, fabricadas 

em aço

Trava de segurança 
manual

Cano forjado a frio, gatilho 
ajustavel, acabamento 

anticorrosivo, trilho de  11 mm 
para luneta

1085 108,5 3,1

79000268 Scorpion 
 EVO 3 S1 .22 LR Carabina/

Fuzil CZ Permitido Republica 
Tcheca 3 10+1 1 Raiada 1:16” 6 Direita 8”/203 Semiautomático Anticorrosivo Polímero Aço

Alça de mira ajustável, 
fabricada em aço, 

massa de mira 
fabricada em aço

Trava de segurança 
ambidestras

Cano forjado a frio, coronha 
retrátil e rebatível, Trilho picatinny 
superior e inferior para fixação de 

acessórios

615 61,5 2,2
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Código Modelo Calibre Espécie Marca Grupo Permitido/
Restrito

País de 
fabricação

Qtde. de 
carregadores Capacidade N° de 

Canos
Alma

do Cano
Passo de 

Raia
N° de 
Raias

Sentido 
das Raias

Compr. Cano 
(pol./mm)

Sistema 
funcionamento Acabamento Coronha Material 

Receptáculo
Sistema 

de Pontaria Segurança Informações Adicionais Compr. 
Arma (cm)

Compr. 
Arma (mm)

Peso 
(kg)

79000263 P-10C .380 Auto Pistola CZ Permitido Republica 
Tcheca 2 15+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 4”/102 Semiautomático Anticorrosivo Polímero Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 
ponto luminescente

 Trava de segurança 
manual, trava de 

percussor, sistema de 
segurança contra disparos 
em caso de quedas (tecla 

no gatilho)

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal 
187 18,7 0,7

79000261 P-07 .380 Auto Pistola CZ Permitido Republica 
Tcheca 2 15+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 3,74”/95 Semiautomático Anticorrosivo Polímero Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 
ponto luminescente

 Trava de percussor, trava 
de segurança do cão, 
sistema de segurança 

contra disparos em caso 
de quedas

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal 
185 18,5 0,8

79000266 Shadow 2 .380 Auto Pistola CZ Permitido Republica 
Tcheca 3 18+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 4,72”/120 Semiautomático Anticorrosivo Aço Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 

fibra óptica 

Trava de segurança 
manual, trava de 
segurança do cão

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal, trava de segurança 
manual

217 21,7 1,3

79000265 Shadow 2 9mm Pistola CZ Restrito Republica 
Tcheca 3 19+1 1 Raiada 1:10” 6 Direita 4,72”/120 Semiautomático Anticorrosivo Aço Aço

Alça de mira ajustável, 
massa de mira com 

fibra óptica 

Trava de segurança 
manual, trava de 
segurança do cão

Cano forjado a frio, acabamento 
anticorrosivo, trilho picatinny 

frontal
217 21,7 1,3

79000267 457 Training 
XII .22 LR Carabina/

Fuzil CZ Permitido Republica 
Tcheca 2 5+1 1 Raiada 1:16” 12 Direita 24”/610 Repetição Anticorrosivo Madeira Aço

Alça e massa de mira 
ajustáveis, fabricadas 

em aço

Trava de segurança 
manual

Cano forjado a frio, gatilho 
ajustavel, acabamento 

anticorrosivo, trilho de  11 mm 
para luneta

1085 108,5 3,1

79000268 Scorpion 
 EVO 3 S1 .22 LR Carabina/

Fuzil CZ Permitido Republica 
Tcheca 3 10+1 1 Raiada 1:16” 6 Direita 8”/203 Semiautomático Anticorrosivo Polímero Aço

Alça de mira ajustável, 
fabricada em aço, 

massa de mira 
fabricada em aço

Trava de segurança 
ambidestras

Cano forjado a frio, coronha 
retrátil e rebatível, Trilho picatinny 
superior e inferior para fixação de 

acessórios

615 61,5 2,2
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A CBC dispõe de uma linha completa de carabinas 
de pressão nos calibres 4,5mm, 5,5mm, 6mm 
e 6,35mm, com opções de coronhas fabricadas 
em polímero de alta resistência e design 
moderno, além de cano em aço com acabamento 
sobreinjetado, trazendo proteção extra contra a 
oxidação. Todos os modelos possuem aparelho 
de pontaria dotado de fibra óptica e alça de mira 
com regulagem micrométrica vertical e horizontal, 
possibilitando um ajuste fino e preciso. Em algumas 
versões, a massa de mira e o túnel são removíveis, 
conferindo flexibilidade no uso do sistema de 
pontaria, tornando-o mais versátil para a utilização 
de aparelhos de mira óptica Red Dot e lunetas.

O compromisso da CBC com a segurança se reflete 
em cada detalhe, garantindo que todas as carabinas 
possuam sistemas de segurança adequados para 
um uso responsável.

ALTA RESISTÊNCIA E UM 
DESIGN QUE PRIORIZA 
PERFORMANCES SEGURAS  

LINHA CARABINAS DE PRESSÃO
CALIBRES 4,5mm, 5,5mm, 6mm, 6,35mm
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Com coronha resistente e grip 
antiderrapante, a Jade New  oferece 
precisão e proteção com seu 
sistema de segurança avançado e 
design moderno. Ideal para quem 
busca a iniciação no tiro esportivo. 
Disponível nos calibres 4,5mm e 
5,5mm com coronha em polímero 
na cor preta.
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CÓDIGO MODELO CALIBRE ACABAMENTO CORONHA VELOCIDADE 
(m/s)

ENERGIA
(joules)

DISTÂNCIA 
MÁXIMA DO TIRO

 (metros)

COMPR. CANO 
(pol./mm)

FORÇA 
ENGATILHAR (kg)

PESO
(kg)

10028185 Jade New 4,5mm (.177) Oxidação negra Polímero 183 8 203 17”/432 9 2,1

10028186 Jade New 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero 137 8,5 152 17”/432 9 2,1
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DESEMPENHO, 
LEVEZA E SEGURANÇA 
EM CADA DISPARO

JADE NEW

G A T I L H O  C O M 
T R A V A  D E 
S E G U R A N Ç A 
A M B I D E S T R A

S U P O R T E  P A R A 
B A N D O L E I R A
I N T E G R A D O 
À  C O R O N H A

A L Ç A  D E 
M I R A 
R E G U L Á V E L

CORONHA COM 
GUARDA-MATO 
INTEGRADO

1. SUPORTE DE 
BANDOLEIRA 
ACOPLADO

2.

M O D E L O



Equipada com a mola nitro, a Jade Mais Nitro garante 
mais velocidade e menor recuo, oferencendo disparos 
mais suves e silenciosos.

Ideal para quem deseja aprimorar sua performance no 
tiro esportivo, contando com a eficiência do sistema 
de mola nitro. Disponível nos calibres 4,5mm e 5,5mm 
com coronha em polímero na cor preta.
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MAIS 
FLEXIBILIDADE 
NO USO DO 
SISTEMA DE 
PONTARIA

A P A R E L H O 
D E  P O N T A R I A 
R E G U L Á V E L  C O M 
F I B R A  Ó P T I C A

G A T I L H O  C O M 
T R A V A  D E 
S E G U R A N Ç A 
A M B I D E S T R A

S U P O R T E  P A R A 
B A N D O L E I R A
I N T E G R A D O 
À  C O R O N H A

S I S T E M A  I N T E R N O 
D E  S E G U R A N Ç A  Q U E 
I M P E D E  O  D I S P A R O 
C O M  O  C A N O  A B E R T O

1. TRILHO
PICATINNY

CORONHA COM GUARDA-MATO INTEGRADO 
E GRIP ANTIDERRAPANTE

2. 3. SUPORTE DE BANDOLEIRA 
ACOPLADO

FORÇA DE
ENGATILHAMENTO
CONSTANTE

MENOR RECUO 
E RUÍDO
NO DISPARO

sistema mola nitro
MAIOR VIDA ÚTIL,
CONFORTO E 
PRECISÃO

CARGA: 45 KGF
(QUILOGRAMA-
FORÇA)

JADE MAIS NITRO
M O D E L O

CÓDIGO MODELO CALIBRE ACABAMENTO CORONHA VELOCIDADE 
(m/s)

ENERGIA
(joules)

DISTÂNCIA 
MÁXIMA DO TIRO

 (metros)

COMPR. CANO 
(pol./mm)

FORÇA 
ENGATILHAR (kg)

PESO
(kg)

10018604
Jade Mais 

Nitro
4,5mm (.177) Oxidação negra Polímero 244 15 270 17”/432 10 2,1

10018605
Jade Mais 

Nitro
5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero 183 15 203 17”/432 10 2,1
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Com a exclusiva tecnologia tube na soleira para maior 
absorção de recuo, gatilho ajustável e alta precisão, 
a Jade Pro combina velocidade e desempenho com 
máximo conforto no disparo.  Ideal para quem busca 
performance. Disponível nos calibres 4,5mm e 5,5mm 
com coronha em polímero nas cores preta e desert.
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C A N O  E M 
A Ç O  C O M 
A C A B A M E N T O 
S O B R E I N J E T A D O

TRILHO
PICATINNY

CORONHA COM 
GUARDA-MATO 
INTEGRADO E GRIP 
ANTIDERRAPANTE

1. 2. SUPORTE DE 
BANDOLEIRA 
ACOPLADO

3.

JADE PRO

G A T I L H O  A J U S T Á V E L 
C O M  T R A V A  D E 
S E G U R A N Ç A 
A M B I D E S T R A

S O L E I R A  D E 
E L A S T R Ô M E T R O 
C O M  T E C N O L O G I A 
T U B E

A P A R E L H O  D E 
P O N T A R I A
R E G U L Á V E L  C O M 
F I B R A  Ó P T I C A

POTÊNCIA E 
CONFORTO

M O D E L O

CÓDIGO MODELO CALIBRE ACABAMENTO CORONHA VELOCIDADE 
(m/s)

ENERGIA
(joules)

DISTÂNCIA 
MÁXIMA DO TIRO

 (metros)

COMPR. CANO 
(pol./mm)

FORÇA 
ENGATILHAR (kg)

PESO
(kg)

10015593 Jade Pro 4,5mm (.177) Oxidação negra Polímero 274 19 305 17”/432 17 2,7

10018618 Jade Pro 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero Desert 274 19 305 17”/432 17 2,7

10015591 Jade Pro 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero 213 20 237 17”/432 17 2,7

10018619 Jade Pro 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero Desert 213 20 237 17”/432 17 2,7
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A Jade Pro Nitro é equipada com a avançada mola nitro, proporcionando 
maior velocidade, energia e facilidade no engatilhamento, além de menor 
recuo e disparos mais suaves.  Ideal para quem busca potência, precisão e 
estilo. Na versão de coronha em polímero na cor preta e desert nos calibres 
4,5mm, 5,5mm e 6,35mm.
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TRILHO
PICATINNY

CORONHA COM GUARDA-MATO 
INTEGRADO E GRIP ANTIDERRAPANTE

1. 2. SUPORTE DE BANDOLEIRA 
ACOPLADO

3.

O  E Q U I L Í B R I O 
P E R F E I T O 
E N T R E 
P O T Ê N C I A 
E  C O N F O R T O

FORÇA DE
ENGATILHAMENTO
CONSTANTE

MENOR RECUO 
E RUÍDO
NO DISPARO

sistema mola nitro
MAIOR VIDA ÚTIL,
CONFORTO E 
PRECISÃO

CARGA: 45 KGF
(QUILOGRAMA-
FORÇA)

JADE PRO NITRO
M O D E L O

CÓDIGO MODELO CALIBRE ACABAMENTO CORONHA VELOCIDADE 
(m/s)

ENERGIA
(joules)

DISTÂNCIA 
MÁXIMA DO TIRO

 (metros)

COMPR. CANO 
(pol./mm)

FORÇA 
ENGATILHAR (kg)

PESO
(kg)

10018518 Jade Pro Nitro 4,5mm (.177) Oxidação negra Polímero 305 23 340 17”/432 14 2,7

10018620 Jade Pro Nitro 4,5mm (.177) Oxidação negra Polímero Desert 305 23 340 17”/432 14 2,7

10018902 Jade Pro Nitro 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero 244 27 270 17”/432 14 2,7

10018621 Jade Pro Nitro 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero Desert 244 27 270 17”/432 14 2,7

10025883 Jade Pro Nitro 6,35mm (.25) Oxidação negra Polímero 175 26 195 17”/432 14 2,7

10034656 Jade Pro Nitro 6,35mm (.25) Oxidação negra Polímero Desert 175 26 195 17”/432 14 2,7
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Com coronha Thumbhole, almofada 
regulável, gatilho ajustável e mola nitro, 
a Nitro Advanced proporciona potência, 
precisão e disparos suaves.

Ideal para quem busca controle e 
conforto, elevando a experência ao 
próximo nível. Disponível nos calibres 
4,5mm, 5,5mm e 6,35mm.
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FORÇA DE
ENGATILHAMENTO
CONSTANTE

MENOR RECUO 
E RUÍDO
NO DISPARO

SOLEIRA DE 
ELASTÔMERO

APARELHO DE PONTARIA 
REGULÁVEL COM FIBRA ÓPTICA

1. 2. SUPORTE DE BANDOLEIRA 
ACOPLADO

3.

POTÊNCIA E PRECISÃO 
COM DISPAROS SUAVES

sistema mola nitro
MAIOR VIDA ÚTIL,
CONFORTO E 
PRECISÃO

CARGA: 60 KGF
(QUILOGRAMA-
FORÇA)

NITRO ADVANCED
M O D E L O

CÓDIGO MODELO CALIBRE ACABAMENTO CORONHA VELOCIDADE 
(m/s)

ENERGIA
(joules)

DISTÂNCIA 
MÁXIMA DO TIRO

 (metros)

COMPR. CANO 
(pol./mm)

FORÇA 
ENGATILHAR (kg)

PESO
(kg)

10008986 Nitro Advanced 4,5mm (.177) Oxidação negra Polímero 305 23 340 18”/457 15 3

10008629 Nitro Advanced 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero 244 27 270 18”/457 15 3

10034657 Nitro Advanced 6,35mm (.25) Oxidação negra Polímero 175 26 195 18”/457 15 3
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A Nitro Force chega para oferece uma combinação 
perfeita de potência e suavidade, com a 
confiabilidade e desempenho que você já conhece. 
Conta com uma coronha de design diferenciado, 
ideal para quem busca desempenho e precisão, 
além de possuir estrutura reforçada em polímero 
na cor preta. Disponível nos  calibres 4,5mm, 
5,5mm, 6,0mm e 6,35mm.
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G A T I L H O  Q U E  R E G U L A 
C U R S O  E  F O R Ç A  C O M 
T R A V A  D E  S E G U R A N Ç A 
A C O P L A D A

C A N O  E M 
A Ç O  C O M 
A C A B A M E N T O 
S O B R E I N J E T A D O

A P A R E L H O  D E 
P O N T A R I A
R E G U L Á V E L  C O M 
F I B R A  Ó P T I C A

S I S T E M A  Q U E 
I M P E D E  O 
D I S P A R O  C O M  O 
C A N O  A B E R T O

NITRO FORCE

APARELHO DE PONTARIA 
REGULÁVEL COM FIBRA ÓPTICA

1. SUPORTE DE BANDOLEIRA 
ACOPLADO

2.

M O D E L O

FORÇA DE
ENGATILHAMENTO
CONSTANTE

MENOR RECUO 
E RUÍDO
NO DISPARO

sistema mola nitro
MAIOR VIDA ÚTIL,
CONFORTO E 
PRECISÃO

CARGA: 72 KGF
(QUILOGRAMA-
FORÇA)

CÓDIGO MODELO CALIBRE ACABAMENTO CORONHA VELOCIDADE 
(m/s)

ENERGIA
(joules)

DISTÂNCIA 
MÁXIMA DO TIRO

 (metros)

COMPR. CANO 
(pol./mm)

FORÇA 
ENGATILHAR (kg)

PESO
(kg)

10033740 Nitro Force 4,5mm (.177) Oxidação negra Polímero 335 28 374 19”/483 23 3,3

10033803 Nitro Force 5,5mm (.22) Oxidação negra Polímero 275 34 305 19”/483 23 3,3

10033804 Nitro Force 6,0mm (.236) Oxidação negra Polímero 213 30 237 19”/483 23 3,3

10034483 Nitro Force 6,35mm (.25) Oxidação negra Polímero 183 29 204 19”/483 23 3,3
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Código Modelo Calibre Coronha Acabamento Mola Gatilho Segurança Sistema de pontaria Velocidade 
(m/s)

Velocidade 
(pés/seg)

Energia 
(joules)

Distância 
máxima tiro 

(metros)
Acessórios Compr. Cano 

(pol./mm))
Comp. 

arma (cm)
Força para 

engatilhar (kg)
Peso 
(kg)

L I N H A  C A R A B I N A S  D E  P R E S S Ã O  -  T A B E L A  T É C N I C A

10028185 Jade New 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço Convencional Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 

fixa protegida por túnel
183 600 8 203 - 17”/432 103 8,5 2,1

10028186 Jade New 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço Convencional Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 

fixa protegida por túnel
137 450 8,5 152 - 17”/432 103 8,5 2,1

10018604 Jade Mais 
Nitro

4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 15 270 Trilho 
Picatinny 17”/432 103 10 2,1

10018605 Jade Mais 
Nitro

5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

183 600 15 203 Trilho 
Picatinny 17”/432 103 10 2,1

10015593 Jade Pro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

274 900 19 305 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10018618 Jade Pro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Desert Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

274 900 19 305 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10015591 Jade Pro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

213 700 20 237 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10018619 Jade Pro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Desert Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

213 700 20 237 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10018518 Jade Pro Nitro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

305 1000 23 340 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10018620 Jade Pro Nitro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Desert Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

305 1000 23 340 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10018902 Jade Pro Nitro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 27 270 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10018621 Jade Pro Nitro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Desert Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 27 270 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10025883 Jade Pro Nitro 6,35mm 
(.25)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

175 574 26 195 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10034656 Jade Pro Nitro 6,35mm 
(.25)

Polímero 
Desert Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

175 574 26 195 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10008986 Nitro 
Advanced

4,5mm 
(.177)

Polímero 
Thumbhole 

Preta
Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

305 1.000 23 340 Muzzle Break 18”/457 110 15 3

10008629 Nitro 
Advanced

5,5mm 
(.22)

Polímero 
Thumbhole 

Preta
Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 27 270 Muzzle Break 18”/457 110 15 3

10034657 Nitro 
Advanced

6,35mm 
(.25)

Polímero 
Thumbhole 

Preta
Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

175 574 26 195 Muzzle Break 18”/457 110 15 3

10033740 Nitro Force 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

335 1.100 28 374 - 19”/483 116 23 3,25

10033803 Nitro Force 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

275 900 34 305 - 19”/483 116 23 3,25

10033804 Nitro Force 6,0mm 
(.236)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

213 700 30 237 - 19”/483 116 23 3,25

10034483 Nitro Force 6,35mm 
(.25)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

183 600 29 204 - 19”/483 116 23 3,25
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Valores obtidos na boca do cano utilizando-se chumbinho diabolô com peso de: cal. 4,5 mm: 0,5 gramas / cal. 5,5 mm: 0,9 gramas / cal. 6,0 mm: 1,3 gramas / cal. 6,35 mm: 1,71 gramas.
Valor teórico calculado considerando cano a uma inclinação de 30º.



Código Modelo Calibre Coronha Acabamento Mola Gatilho Segurança Sistema de pontaria Velocidade 
(m/s)

Velocidade 
(pés/seg)

Energia 
(joules)

Distância 
máxima tiro 

(metros)
Acessórios Compr. Cano 

(pol./mm))
Comp. 

arma (cm)
Força para 

engatilhar (kg)
Peso 
(kg)

10028185 Jade New 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço Convencional Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 

fixa protegida por túnel
183 600 8 203 - 17”/432 103 8,5 2,1

10028186 Jade New 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço Convencional Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 

fixa protegida por túnel
137 450 8,5 152 - 17”/432 103 8,5 2,1

10018604 Jade Mais 
Nitro

4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 15 270 Trilho 
Picatinny 17”/432 103 10 2,1

10018605 Jade Mais 
Nitro

5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

183 600 15 203 Trilho 
Picatinny 17”/432 103 10 2,1

10015593 Jade Pro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

274 900 19 305 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10018618 Jade Pro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Desert Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

274 900 19 305 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10015591 Jade Pro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

213 700 20 237 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10018619 Jade Pro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Desert Oxidação negra Convencional 

em Aço
Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

213 700 20 237 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 17 2,7

10018518 Jade Pro Nitro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

305 1000 23 340 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10018620 Jade Pro Nitro 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Desert Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

305 1000 23 340 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10018902 Jade Pro Nitro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 27 270 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10018621 Jade Pro Nitro 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Desert Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 27 270 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10025883 Jade Pro Nitro 6,35mm 
(.25)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

175 574 26 195 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10034656 Jade Pro Nitro 6,35mm 
(.25)

Polímero 
Desert Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”) Ajustável com 

regulagem de curso
Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 

sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

175 574 26 195 Trilho 
Picatinny 17”/432 112 13,5 2,7

10008986 Nitro 
Advanced

4,5mm 
(.177)

Polímero 
Thumbhole 

Preta
Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

305 1.000 23 340 Muzzle Break 18”/457 110 15 3

10008629 Nitro 
Advanced

5,5mm 
(.22)

Polímero 
Thumbhole 

Preta
Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

244 800 27 270 Muzzle Break 18”/457 110 15 3

10034657 Nitro 
Advanced

6,35mm 
(.25)

Polímero 
Thumbhole 

Preta
Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

175 574 26 195 Muzzle Break 18”/457 110 15 3

10033740 Nitro Force 4,5mm 
(.177)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

335 1.100 28 374 - 19”/483 116 23 3,25

10033803 Nitro Force 5,5mm 
(.22)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

275 900 34 305 - 19”/483 116 23 3,25

10033804 Nitro Force 6,0mm 
(.236)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

213 700 30 237 - 19”/483 116 23 3,25

10034483 Nitro Force 6,35mm 
(.25)

Polímero 
Preta Oxidação negra Nitro (“Gás Ram”)

Ajustável com 
regulagem de força e 

de curso

Trava ambidestra automática localizada no gatilho e 
sistema que impede disparo com cano aberto

Alça de mira com regulagem 
horizontal e vertical e massa de mira 
removível e túnel em aço removível

183 600 29 204 - 19”/483 116 23 3,25
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A aquisição de armas e munições depende de registro por autoridade competente e sua utilização exige treinamento e equilíbrio emocional. Guarde armas e munições em locais separados, fora do alcance de crianças e de pessoas não autorizadas. A comercialização 
de produtos controlados deve observar a legislação vigente no ato da aquisição. As imagens desse catálogo são ilustrativas, e pode, ocasionalmente, haver diferença com o produto físico. Os dados técnicos, bem como as características, são passiveis de mudança sem 
aviso prévio. Verifique junto à CBC o status de homologação dos lançamentos deste catálogo. Observe a legislação em vigor.


